ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2235/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
reforma na pia infantil  no CEI Dayana Maria de Souza, Rua João Galvão Fernandes s/n
Bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade solicita providências quanto à reforma da pia infantil do Centro de Educação Infantil Dayana Maria de
Souza, localizado na Rua João Galvão Fernandes, s/n, Bairro Cidade Nova.
O equipamento apresenta as seguintes condições inadequadas:
Presença de infiltrações na parede da pia;
Ausência de espelhos em alguns pontos;
Espelhos existentes em estado de oxidação, comprometendo a higiene e segurança.

Diante da importância desse espaço para a rotina de higiene das crianças, solicitam com urgência a realização de
vistoria técnica e a devida reforma da estrutura, garantindo assim condições salubres e seguras de uso.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE MAIO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​